
                          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ручьёвская средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым 

(МБОУ «Ручьёвская школа») 

 

                                                                         ПРИКАЗ 

07.06.2023г.                                                    с. Ручьи                                            № 221  

Об организации внутренней системы оценки  

качества образования в 2023 -2024 учебном году 

        В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания эффективной 

внутренней системы оценки качества образования в МБОУ «Ручьёвская школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества 

образования МБОУ «Ручьёвская школа» и контролю выполнения мероприятий по ее 

реализации заместителя директора по УВР Балым С.А. 

 

2. Разработать  положение о внутренней системе оценки качества образования в МБОУ 

«Ручьёвская школа» в новой редакции, план ВСОКО. 

 (Срок исполнения – до 01.09.2023г). 

3. Утвердить рабочую группу по разработке положения о внутренней системе оценки 

качества образования в МБОУ «Ручьёвская школа» в составе: 

- Балым С.А., заместитель директора по УВР; 

- Мартынюк В.Ф., педагог-психолог; 

- Бутыльский А.Е., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями. 

 

4. Заместителю директора Балым С.А.: 

- контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования согласно плану; 

- оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в 

исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества; 

- анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования в МБОУ «Ручьёвская школа» и обобщенные итоги 

представлять на заседании педагогического совета по итогам 2023-2024 

учебного года. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                          В.Е. Лемешко 

 

 

 



 

Ознакомлены: 

Балым С.А.            ________________           _______________ 

   (ФИО)                               (подпись)                (дата ознакомления) 

Вуйчич Е.А.     ________________           _______________ 

Костенко М.А.    ________________           _______________ 

Кулик Н.В.     ________________           _______________ 

Ладыка Е.Н.     ________________           _______________ 

Мартынюк В.Ф.    ________________           _______________ 

Масалыгина Т.А.    ________________           _______________ 

Оноприенко А.В.    ________________           _______________ 

Плотник Т.А.     ________________           _______________ 

Асатова Т.Ф.                ________________           _______________ 

Умерова Н.Я.                ________________           _______________ 

Бутыльский А.Е.    ________________           _______________ 

Антоненко А.В.    ________________           _______________ 

Ярошенко О.А.    ________________           _______________ 

Мирошниченко Л.М.  ________________           _______________ 

Петренко Т.В.              ________________           _______________ 

Кинаш М.Н.                  ________________           _______________ 

Аджимуратова П.Э      ________________           _______________    

Борзий И.Л.                   ________________          _______________  

Король М.В.                  ________________          _______________   

Сумина – Асатова А.Т.________________          _______________    

Газиев  И.Н.                  ________________          _______________ 

 

                                                                                                           

  


